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"Eestit ja Aserbaidžaani seovad ühised huvid, et Lõuna-Kaukaasias ja selles piirkonnas laiemalt
valitseks stabiilsus ja rahu, et EL-i energiajulgeolek oleks võimalikult mitmekülgselt tagatud,"
ütles president Ilves.  „Eestit ja Aserbaidžaani seovad ühised huvid, et Lõuna-Kaukaasias ja
selles piirkonnas laiemalt valitseks stabiilsus ja rahu, et Euroopa Liidu energiajulgeolek oleks
võimalikult mitmekülgselt tagatud ning et meie riikide poliitiline, majanduslik ja kultuuriline
koostöö areneks,“ ütles president Toomas Hendrik Ilves, tervitades Eestisse riigivisiidile
saabunud Aserbaidžaani presidenti Ilham Alijevit ja Mehriban Alijevat. 
  
  „Aserbaidžaan kui Kaspia mere piirkonna võtmeriik on Euroopa Liidule tähtis partner nii
majanduslikult kui ka poliitiliselt, Euroopa Liit ja ühenduse riigid saavad omakorda aga teile
anda kogemusi, mis on tarvilikud mitmete Aserbaidžaanis kavandatud reformide eduks,“ ütles
Eesti riigipea. 
  
  President Ilvese sõnul toetab ja julgustab Eesti Euroopa Liidu riigina Aserbaidžaani astuma
WTO-sse, mille saavutamine näitab Aserbaidžaani maana, kus järgitakse rahvusvahelisi norme
ja reegleid: „See omakorda tuleb kasuks riigi majandus- ja ärikeskkonna stabiilsusele ja
edenemisele ning tihendamaks majanduslikuks lõimumiseks Euroopa Liiduga.“
  
  Rääkides Eesti-Aserbaidžaani suhetest, meenutas president Ilves, et homme 100 aastat
tagasi – 8. aprillil 1910 – loodi Bakuus Eesti Selts, mis näitab meie suhete sisukat ajalugu.
  
  Eesti riigipea rõhutas kahe riigi poliitilise dialoogi tihedust tänapäeval, kuid lisas, et süvendama
peaks koostööd valitsusjuhtide, aga ka majandus-, kaitse- ja põllumajandusministeeriumide
vahel.
   
  „Samuti on vaja märkimisväärselt süvendada majanduskoostööd, Eesti poolt on selleks suur
huvi,“ ütles president Ilves. „Soovime Eesti investoritele Aserbaidžaanis turvalist
ettevõtluskeskkonda ning seda, et nende koostöö oleks ladus, liigsete bürokraatlike
piiranguteta, kõigile arusaadavate reeglitega ja läbipaistev.“
  
  President Ilves tunnustas Aserbaidžaani soovi kaasajastada oma avalikku sektorit, kasutades
selleks koostööd Eestiga. Nii näiteks osalevad Eesti infotehnoloogia ettevõtted partnerluses
Aserbaidžaani kolleegidega sealse e-valitsuse loomises, tehes Eestis tuntud x-tee laadset
turvalist andmevahetuskihti.
  
  “Pärast seda on Aserbaidžaanis lihtsalt ülevõetavad ka sellised Eestis edukalt töötavad
lahendused nagu e-Tervis, e-Politsei, e-Kool ja sealt edasi juba ID-kaart,” ütles president Ilves.
  
  Presidendid Ilves ja Alijev peatusid pikemalt Mägi-Karabahhi konfliktil.
  
  „Eesti toetab Mägi-Karabahhi ja sellega piirnevate alade küsimuse lahendamist läbirääkimiste
teel ja tean, et see on ka teie arvamus,“ ütles president Ilves Aserbaidžaani riigipeale.
„Valmistuda tuleb rahuks, mitte sõjaks, mis tähendab kannatlikkust läbirääkimistel, et leppida
kokku Mägi-Karabahhi rahumeelse lahenduse põhimõtted, mis aitaks jõuda lõpuks
kõikehõlmava rahukokkuleppeni.“
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  Eesti riigipea rõhutas kohtumisel Aserbaidžaani olulist rolli Euroopa Liidu kui terviku energia
varustuskindluse suurendamisel.
  
  „Seepärast hindame kõrgelt Aserbaidžaani aktiivset osalemist „Lõunakoridori“ initsiatiivis ja
valmisolekut osaleda projektides nagu Nabucco gaasijuhe,“ sõnas president Ilves.
  
  Eesti ja Aserbaidžaani riigipead rääkisid ka olukorrast Afganistanis, kus mõlemad riigid
osalevad NATO juhitud rahvusvahelistes julgeolekuvägedes.
  
  „Aserbaidžaan kui selle piirkonna üks võtmeriike mõistab väga selgelt, kui oluline on endale ja
oma naabritele stabiilne Afganistan, mis peataks võimaluse äärmusluse levikuks,“ ütles
president Ilves. „Siin on põhjus, miks rahvusvaheline kogukond tunneb oma vastutust ning
paljud maad – mitte ainult NATO-st – on saatnud Afganistani oma sõjaväelasi ja tsiviileksperte.“
  
  Presidendid Ilves ja Alijev kirjutasid täna alla ka Eesti ja Aserbaidžaani suhete
ühisdeklaratsioonile.
  
  Aserbaidžaani presidendi läbi ajaloo esimesele riigivisiidile Eestisse saabunud Ilham Alijev
kohtub ka peaminister Andrus Ansipiga, esineb loenguga välisministeeriumis, külastab
infotehnoloogia demokeskust ja Tallinna Raekoda, kus kohtub linnapea Edgar Savisaarega.
Samuti asetab ta pärja Vabadussõja Võidusamba juurde. Õhtul annavad president Ilves ja
Evelin Ilves Aserbaidžaani riigipea ja Mehriban Alijeva auks riigiõhtusöögi.
  
  President Alijev lahkub Eestist homme hommikul.
  
  
  Vabariigi Presidendi Kantselei
  avalike suhete osakond
  tel 631 6229
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